第第第第７７７７回回回回県有県有県有県有施設等耐震検討チーム会議施設等耐震検討チーム会議施設等耐震検討チーム会議施設等耐震検討チーム会議    議事概要議事概要議事概要議事概要     日 時：令和 2年 10 月 29 日（木）10:00～10:30 場 所：奈良県文化会館１階 第１会議室 出席者：チーム員 29 名 総務部長、総務部次長、地域デザイン推進局次長（建築担当）、防災統括室長、 法務文書課長、財政課長、管財課長、建築安全推進課長、県有施設営繕課長、 ファシリティマネジメント室長、19 施設所管課長（うち 8名代理）  議事要旨議事要旨議事要旨議事要旨    ・専門家・専門家・専門家・専門家意見聴取施設の意見聴取施設の意見聴取施設の意見聴取施設の概要概要概要概要とととと対応対応対応対応案について案について案について案について    ・・・・検討施設の検討施設の検討施設の検討施設の対応方針と対応方針と対応方針と対応方針と進捗状況について進捗状況について進捗状況について進捗状況について     ○○○○主な主な主な主な意見意見意見意見    ・県有建築物の耐震化に向けて、耐震検討チームおよび所管課の取り組みに感謝する。引き続き恒久的な取り組みをお願いしたい。（建築安全推進課長）  ○チームリーダー○チームリーダー○チームリーダー○チームリーダー（総務部長）（総務部長）（総務部長）（総務部長）総括総括総括総括    ・県有施設の耐震対応については、施設を利用する県民や執務をする職員の安全・安心を最優先に耐震化を進めるという共通認識を持ち、平成 31 年からチーム会議を開催している。昨年度検討してきた施設については対応が決定しており、今年度追加となった施設についても検討が進んでいることは評価できる。 ・前回対応が決定した施設及び今回対応が決定した施設については、予算措置も含め遺漏なく進めていくこと。また対応が検討できていない施設については、専門家の意見聴取等も含め速やかに対応すること。 ・医科大学の大学本館については追加の対策を早急に検討しチーム会議で報告すること。 ・最終的な対応が完了した施設に続くことができるよう、方針の決まっていない施設については精力的に検討を進めること。  以上